
 
УКРАЇНА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ  БУЧАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

КОМУНАЛЬНИЙ  ЗАКЛАД   

«БАБИНЕЦЬКИЙ  ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ  

І-ІІІ СТУПЕНІВ № 13»  

БУЧАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ   
вул. Травнева, 70-А, селище Бабинці, Бучанський  район, Київська область, 07832,  

тел. (04577)-71266, e-mail: babschool@ukr.net 
код ЄДРПОУ 21668914 

 

Н А К А З 

 

31.08.2021                                                                                                                          № 135-О 

 

Про затвердження рішення 

педагогічної ради від 31.08.2021 №1 

«Про організацію роботи шкільної 

 бібліотеки у 2020/2021 навчальному році» 

  На підставі положення «Про бібліотеку загальноосвітнього закладу», 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки від 14.05.1999 року №139 (зі змінами 

та доповненнями), «Типових правил користування бібліотеками в Україні», затвердженого 

наказом Міністерства культури і туризму України від 05.05.1999 року № 275, Інструкції 

про посадові обов’язки шкільного бібліотекаря, рішення педагогічної ради школи 

(протокол № 1 від  31.08.2021 р.) та з метою урегулювання порядку обліку документів, що 

знаходяться в бібліотечному фонді шкільної бібліотеки 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити графік роботи шкільної бібліотеки:  

Початок роботи – 08.30 год.  

Четвер – методичний день 

Останній день місяця - санітарний 

Кінець роботи – 16.30 год.  

Вихідний – субота, неділя. 

2 Затвердити  план роботи бібліотеки школи на 2021-2022 н.р. (додаток1 ). 

3. Затвердити  Правила користування шкільною бібліотекою (додаток2). 

4. Бібліотекарю Самусенко А.В.:  

4.1.  чітко дотримуватись плану роботи шкільної бібліотеки на 2021-2022 н. р.;  

4.2.  здійснювати заходи щодо забезпечення використання підручників і навчально-

методичних посібників, рекомендованих Міністерством освіти і науки України для 

використання у закладах загальної середньої освіти у 2021-2022 навчальному році; 

 4.3. навчати учнів технології користування бібліотечними фондами;  

4.4. активно співпрацювати з  класними керівниками з метою виявлення та організації 

роботи з творчо обдарованими дітьми;  

4.5. регулярно повідомляти педагогічний колектив про нові надходження літератури до 

шкільної бібліотеки;  

4.6. організовувати книжкові виставки та облаштовувати тематичні полиці згідно 

календаря знаменних і пам’ятних дат; 

 4.7. вести облікову документацію шкільної бібліотеки відповідно до існуючих вимог; 



 4.8. звітувати про проведену за навчальний рік роботу на педагогічній раді в серпні 2022 

року.  

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з навчально-

виховної роботи Здрок О.Ю. 

 

Директор ЗЗСО                                                    Андрющенко Т.О. 

 

З наказом ознайомлені: 

Здрок О.Ю. 

Самусенко А.В. 



Додаток 1 

до наказу від 31.08.2021 № 135-О 

Бабинецького ЗЗСО І-ІІІ ст. № 13 

 

 

План роботи бібліотеки на 2021/2022 навчальний рік 

 

 

 

ОСНОВНІ РОЗДІЛИ ПЛАНУ 

 

1. Аналіз роботи за попередній 2020/2021 навчальний рік…………….…..3 

 

2. Основні завдання і напрямки роботи шкільної бібліотеки на 

     2021/2022 навчальний рік……………………………………………..…...7 

 

3. Формування бібліотечного фонду……..……………………………….…8 

 

4. Організація каталогів, картотек……………………………………….…..9 

 

5. Обслуговування користувачів бібліотеки……………………………….10 

 

6. Робота з підручниками. Збереження книжкового фонду………………11  

 

 

7. Інформаційно – бібліографічна і довідкова робота. Інформаційне забезпечення 

навчально-виховного процесу……………………………12 

 

8. На допомогу педагогічному колективу………………………………….13 

 

9. Робота з батьками…………………………………………………………14 

 

10. Самоосвіта. Підвищення фахової кваліфікації бібліотекаря…………..15 

 

11. Організаційні заходи бібліотеки на 2021/2022 навчальний рік………..16 

 

 

 

 

 

 



1. Аналіз роботи шкільної бібліотеки  

у 2020/2021  навчальному році 

Шкільна бібліотека є структурним підрозділом школи, який здійснює бібліотечно-

інформаційне, культурно-просвітницьке забезпечення освітнього процесу. Свою роботу 

вона організовує спільно з педагогічним колективом відповідно до планів роботи і 

регламентуючої документації. 

У 2020/2021 навчальному році робота бібліотеки була побудована згідно  Закону 

України «Про бібліотечну справу» від 27.01.1995 №32/95 ВР, наказу Міністерства освіти і 

науки України від 14.05.1999 р. № 139 «Про затвердження Положення про бібліотеки 

ЗНЗ», Інструкції про порядок комплектування та облік підручників та навчальних 

посібників, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 14.12.2012 №1427 та зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 02 січня 2013 року 

за №19/22551, постанов Кабінету Міністрів України, відповідних наказів Департаменту 

освіти Київської облдержадміністрації, відділу освіти Бородянської РДА та відділу освіти 

Бучанської міської ради. 

Робота бібліотеки ведеться згідно річного плану. Вона спрямована на національно-

патріотичне, громадське, трудове, естетичне виховання; розвиток культури читання учнів, 

керівництво позакласним читанням; поповнення і збереження книжкових фондів.  

Бібліотекар Самусенко А.В.  протягом  навчального року здійснювала системну, 

цілеспрямовану допомогу школярам в успішному засвоєнню навчальних програм, 

розвитку їх творчого мислення, пізнавальних інтересів і здібностей з використанням 

бібліотечного ресурсу; удосконалювали традиційні  й  нові  бібліотечні технології; 

забезпечувала  можливості найбільш повного й швидкого доступу до документів; 

використовувала різні форми проведення масових та інформаційних заходів. Саме тому 

бібліотека є  інформаційним центром як для учнів, так і для вчителів,  одним із важливих 

напрямків роботи якого є формування інформаційної культури читачів з використанням 

різних джерел інформації. 

Протягом 2020/2021 навчального року бібліотекар продовжувала формування 

бібліотечного фонду, який відповідав би за змістом освітнім, виховним та інформаційним 

потребам, а також забезпечував  бібліотечне обслуговування учнів та вчителів. За цей 

період бібліотека одержала художньої та галузевої літератури у кількості 27 примірник на 

суму 2369,00 грн, зокрема, за рахунок акції «Подаруй книгу бібліотеці» - 20 примірників 

на суму 1661,00 грн. Одержано підручники за новою програмою для учнів          3-х класів 

465 примірників, для учнів 7-х класів 219 примірників, для учнів             3-х класів 349 

примірників; методичних посібників та посібників серії «Шкільна бібліотека» 178 

примірників, для учнів 4-х класів 328 примірників. Було списано 611 підручників на суму 

9527,93 грн. 

Наша бібліотека продовжуватиме свою діяльність  у всіх напрямках, за якими 

працює заклад освіти.   

 

Основні показники роботи шкільної бібліотеки: 

 Основні показники 2020/2021 

Кількість учнів  380 

Всього читачів 349 

Всього читачів учнів 313 

Кількість відвідувань 3418 

Книговидача 3216 

Фонд підручників 6426 

Фонд художньої літератури 9124 

Проведено масових заходів 27 



Протягом навчального року постійно розширювалися бібліотечно-інформаційні 

послуги на основі вдосконалення традиційних і засвоєння нових бібліотечних форм і 

методів роботи, уведення в роботу новітніх технологій (комп’ютерні презентації, слайд-

шоу, перегляди кінофільмів та документальних фільмів, віртуальні виставки  тощо).  

Діяльність шкільної бібліотеки у 2020/2021 навчальному році була спрямована на 

виховання в учнів інформаційної культури, любові до книги, культури читання, вміння 

користуватись бібліотекою, а також на забезпечення різноманітного змісту навчального 

процесу, всебічне сприяння підвищенню методичної майстерності вчителів шляхом 

популяризації педагогічної літератури та інформації про неї. Особлива увага приділялася 

широкій популяризації української сучасної літератури, літературі з питань освіти, історії 

і культури українського народу та поваги до рідної мови, національно-культурних і 

духовних надбань нашого народу.  

Є багато форм і методів виховання культурної людини, прищеплення любові до 

книги і одна із них – прищеплення школярам навичок бібліотечно-бібліографічної 

грамотності. У популяризації основ бібліотечно-бібліографічних знань використовувалися 

найрізноманітніші методи: бесіди, лекції, практичні заняття, повідомлення учнів, різні 

види змагань, конкурсів. Особливо складно прищеплювати школярам навички 

користування довідковою літературою. Тому вчителі-предметники активно сприяли 

формуванню цих навичок: завдання з будь-якого предмета подавались так, що учні були 

змушені звертатися до словників і довідників, особливо вчителі географії, математики, 

української мови. Пробудженню інтересу до довідкової та науково-популярної літератури 

сприяло використання таких форм позакласної роботи, як олімпіади, конкурси, тематичні 

уроки та свята. 

Слід зазначити активну участь бібліотеки у проведенні щорічного Всеукраїнського 

тижня дитячого читання – 2020. Цьогоріч Тиждень дитячого читання відбувається у 

форматі онлайн. Саме тому було зроблено відеозапис соціальної вистави «Колобок-

супермен», яка вчить дітей толерантного ставлення один до одного і навичок протидії 

насильству, для демонстрації на виховних годинах початкової школи. Крім того, було 

організовано челендж «Літературне читання у колі сім’ї». Батьки присилали відеозвіти та 

фотозвіти для шкільної групи у Фейсбук. Відбулися конкурси малюнків, фотоконкурс та 

конкурс віршів та есе про красу природи рідного краю.  

У шкільному інформаційному центрі продовжуються перегляди кінофільмів та 

анімаційних фільмів, прослуховування аудіокниг, що відповідають шкільній програмі, 

позакласному читанню та інших екранізацій творів відомих письменників:  

- телефільм-опера «Наталка Полтавка» за мотивами п’єси І. Котляревського – 10 

клас; 

- фільм-вистава за однойменним твором М.Куліша «Мина Мазайло» - 11 клас; 

- англомовний фільм «Гринвіч – викрадач Різдва» - 9-А клас;  

- автобіографічна повість О. Довженка «Зачарована Десна» - 11 клас; 

- художній фільм «Ромео і Джульєтта» за мотивами трагедії Вільяма Шекспіра – 8-А 

клас;  

- п’єса М.Гоголя «Ревізор» – 9-Б клас; 

- фільм-роман за однойменною повістю Е.Портер «Полліанна» - 5-Б клас; 

- екранізація «Шинель» за мотивами твору М.В. Гоголя – 8-Б клас; 

- аудіокнига Марини Павленко «Русалонька із 7-В, або Прокляття роду 

Кулаківських» - 7-А клас; 

- вистава за мотивами однойменної новели Г.Тютюнника «Три зозулі з поклоном» - 

11 клас; 

- аудіокнига Зірки Мензатюк  «Таємниця козацької шаблі» - 7-А клас; 

- мультфільм «Чарівна лампа Аладіна» за однією з історій  збірки «Казки тисяча і 

однієї ночі» - 5-А клас;  

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%96%D0%BB%D1%8C%D1%8F%D0%BC_%D0%A8%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%BF%D1%96%D1%80
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%B0%D0%B7%D0%BA%D0%B8_%D1%82%D0%B8%D1%81%D1%8F%D1%87%D0%B0_%D1%96_%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D1%96%D1%94%D1%97_%D0%BD%D0%BE%D1%87%D1%96
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%B0%D0%B7%D0%BA%D0%B8_%D1%82%D0%B8%D1%81%D1%8F%D1%87%D0%B0_%D1%96_%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D1%96%D1%94%D1%97_%D0%BD%D0%BE%D1%87%D1%96


- кіноепізод до твору Всеволода Нестайка «Тореадори з Васюківки» (1965 рік, 

Харківська студія) – 6-Б клас; 

- кінофільм за однойменною повістю В.Короленка «Сліпий музикант» - 6-А клас; 

- пригодницький фентезі-фільм за мотивами книги Льюїса Керрола «Аліса у 

Задзеркаллі»  - 5-Б клас; 

- екранізація вистави «Назар Стодоля» Т.Г. Шевченка, підготованої Уманським 

педуніверситетом – 9-А клас; 

- аудіокнига Ліни Костенко «Маруся Чурай» - 11 клас; 

- перегляд мюзиклів, які вивчаються на уроках мистецтва – 11 клас; 

- урок-подорож до театру корифеїв – 11 клас.   

У шкільній бібліотеці проводяться уроки голосного читання, зокрема: 

- трагікомедія І. Карпенка-Карого «Сто тисяч» - 8-мі класи; 

- оповідання Олександра Довженка «Ніч перед боєм» - 8-Б клас; 

- п’єса Т.Г. Шевченка «Назар Стодоля» - 9-А клас. 

У 2020/2021 році шкільний бібліотекар Самусенко А.В. пройшла курс навчання 

«Ефективні освітні рішення в умовах карантину: педагогічний інструментарій від 

організації HundrED» (2 год.) на освітній платформі «На Урок»; переглянула вебінар  

«Корпоративна культура в закладі загальної середньої освіти» (2 год.) на освітній 

платформі «Всеосвіта»; успішно закінчила курс наданий ITArts «Цифрові комунікації в 

глобальному просторі», курс «Медіаграмотність для освітян» (60 год.), «Дизайн-мислення 

в школі» (30 год.), «Коронавірусна інфекція: факти проти паніки» (8 год.) через 

платформу масових відкритих онлайн-курсів Prometheus; пройшла курс навчання за 

напрямом «Захист персональних даних» (15 год.) на освітній платформі EdEra. Отримала 

подяку від Бучанського центру позашкільної роботи як керівник гуртка «Комп’ютерна 

абетка». 



2. Основні завдання і напрямки роботи шкільної бібліотеки 

 

Виходячи із основних завдань державної програми «Освіта», Закону України «Про 

загальну середню освіту», Концепції громадянського виховання особистості в умовах 

розвитку української державності, положення про загальноосвітній заклад,  Національної 

доктрини розвитку освіти України в 21 сторіччі, Державної програми «Вчитель», 

Конституції України, Концепції Державної цільової програми підтримки та розвитку 

читання   у 2021/2022 навчальному році перед бібліотекою закладу освіти постають такі 

задачі: 

1. Створення умов для розвитку інтелектуального потенціалу нації, зокрема шляхом 

підвищення читацької активності, рівня культурної компетентності та заінтересованості 

читачів у користуванні друкованою книгою як джерелом інформації. 

2. Виховання в учнів поваги до державних символів України, Конституції України, 

свідомого ставлення до обов'язків людини і громадянина. 

3. Пошук нових форм роботи з виховання в учнів загальнолюдських цінностей, 

гуманізму, милосердя, духовності, естетичної, трудової, економічної культури, здорового 

способу життя. 

4. Широка популяризація української культури, виховання мовного етикету, глибокої 

поваги до державної рідної мови, до національної культури і духовних надбань 

українського народу та інших народів та націй. 

5. Використання різноманітних форм і методів краєзнавчої роботи. Виховання любові 

до рідного краю, пробудження інтересу до історії та сучасних проблем селища. 

6. Інформаційне обслуговування педагогів, спрямоване на підвищення їх методичної 

та педагогічної майстерності. 

7. Своєчасне забезпечення учнів та педагогічного колективу навчальною, художньою 

та методичною літературою. 

8. Збереження фонду підручників, поповнення науково-методичної бази школи. 

Виховання бережливого ставлення до шкільних підручників. Участь у шкільній акції 

«Живи, книго!». 

9. Подальший розвиток інформативної функції бібліотеки як інформативно-

культурного центру закладу освіти. 

10. Діяльність бібліотеки щодо сприяння гуманізації і гуманітаризації освітнього 

процесу та духовного становлення школярів. 



3. Формування бібліотечного фонду 

 

№ 

з/п 

Заходи Термін Виконавці Примітка 

1.  Продовжувати 

комплектування фонду за: 

1.1. Державні кошти 

1.2. Спонсорські кошти 

1.3. За здану макулатуру 

протягом року Самусенко А.В.  

2.  Здійснювати обробку нових 

надходжень літератури і 

підручників 

протягом року Самусенко А.В.  

3.  Оформити підписку на 

періодичні видання  

грудень Самусенко А.В.  

4.  Вилучити і списати: 

5.1. Підручники для 4 та 8 

класів (за умови надходження 

нових) 

5.2. Застарілу методичну 

літературу 

5.3. Зношену художню 

літературу 

 

вересень 

 

червень 

Самусенко А.В.  

5.  Під час проведення  

бібліотечного гуртка 

організувати ремонт: 

5.1. Дитячих книг 1 – 4 класів 

5.2. Художньої літератури  

протягом року Самусенко А.В. 

 

 

6.  Проводити санітарні дні: 

6.1. Генеральне прибирання в 

читальному залі 

6.2. Генеральне прибирання у 

книгосховищах х /л та фонду 

підручників 

останній день 

місяця 

Самусенко А.В.  

7.  Провести інвентаризацію 

матеріальних цінностей 

жовтень Самусенко А.В. 

 

 

 

4. Організація каталогів, картотек 

 

№ 

з/п 
Заходи Термін Виконавці Примітка 

1. Продовжувати роботу з 

алфавітним каталогом 

бібліотечного фонду 

(поповнення, редагування)  

протягом року Самусенко А.В.  

2. Продовжувати поповнення і 

редагування картотеки фонду 

підручників 

під час 

надходження 

Самусенко А.В.  

3. Здійснювати тематичний добір 

матеріалів: 

5.1. Соборність України 

5.2. День Незалежності 

України 

протягом року Самусенко А.В.  



5.3. День Конституції 

5.4. Свято матері 

5.5. Здоровий спосіб життя 

5.6. Проти паління, алкоголю, 

наркоманії та інше 

5.7. День Пам’яті та 

примирення 

5.8. Шевченківські дні 

5.9. Інше  (відповідно до 

офіційно встановлених в 

Україні святкових днів, 

професійних свят та пам'ятних 

днів) 

 

5. Обслуговування користувачів бібліотеки 

 

№ 

з/п 
Заходи Термін Виконавці Примітка 

1. Провести перереєстрацію 

читачів на 2021/2022 

навчальний рік 

вересень – 

жовтень 

Самусенко А.В.  

2. Консультування читачів під 

час видачі літератури щодо 

правил користування 

бібліотекою 

протягом року Самусенко А.В.  

3. Організувати екскурсії до 

бібліотеки дітей 1-х, 2-х  

класів  

вересень Самусенко А.В., 

класні керівники 

 

4. З метою ефективного 

розкриття книжкового фонду 

поновлювати добір літератури 

для різновікових груп читачів 

на відкритому доступі 

протягом року 

 

 

 

 

Самусенко А.В.  

5. Налагодити індивідуальну 

роботу з читачами: 

5.1. Аналіз читання 

5.2. Списки рекомендаційної 

літератури 

5.3. Обслуговування на 

абонементі і в читальному залі 

5.4. Рекомендаційні бесіди 

при видачі, про прочитане 

протягом року Самусенко А.В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Робота з підручниками. Збереження книжкового фонду 

 

№ 

з/п 
Заходи Термін Виконавці Примітка 

1. Вчасно видати підручники 

учням 1 – 10 класів на 2021/ 

2022 навчальний рік 

згідно з графіком Самусенко А.В.  

2. Здійснити перерозподіл 

підручників з бібліотек ОТГ 

(за потреби) 

згідно 

розпорядження 

ВО 

Самусенко А.В.  

3. Проводити бесіди «Де 

розумом не дійду, то в книжці 

знайду» 

вересень Самусенко А.В.  

4. Оформити класні куточки:  

«Живи, книго», «Книга – чудо 

усіх чудес», «Твій друг - 

книга», «Книга в житті 

людини» (1 – 10 класи) 

 

вересень 

 

 

 

Самусенко А.В., 

класні керівники  

 

5. Надати допомогу у 

проведенні  свята 

першокласників «Прощавай, 

Букварику» 

квітень Самусенко А.В., 

Класні керівники 

 

6. Взяти участь у 

Всеукраїнському тижні 

дитячого читання та 

Всеукраїнському місячнику 

читання 

Розробити плани заходів 

березень 

 

 

жовтень 

Самусенко А.В., 

класні керівники 

 

7. Проводити огляди стану 

підручників в межах шкільної 

акції «Живи, книго!» 

один раз на 

семестр 

Самусенко А.В.  

8. Провести акцію «Подаруй 

бібліотеці книгу» 

 

вересень -квітень Самусенко А.В., 

класні керівники, 

батьківські комітети 

класів 

 

 

7. Інформаційно – бібліографічна і довідкова робота. 

Інформаційне забезпечення освітнього процесу 

 

№ 

з/п 

Заходи Термін Виконавці Примітка 

1. Організувати інформаційну 

забезпеченість пріоритетних 

напрямків освітнього  процесу 

у 2021/2022 навчальному році: 

1.1. З тем педрад 

1.2. Предметних тижнів 

1.3. Позакласних тематичних 

заходів 

1.4. Тем батьківських зборів 

протягом року Самусенко А.В.  

2. Оформляти виставки та протягом року Самусенко А.В.  



тематичні полички 

літературних ювілеїв і 

знаменних дат 

3. Здійснювати наповнення 

картотек новими матеріалами 

з періодичних видань 

під час 

надходження 

Самусенко А.В.  

4. Проводити консультації для 

учнів «Як самому вибрати 

потрібну книгу» 

за потреби Самусенко А.В.  

5. Запровадити «Літературні 

знайомства» (презентацію 

нових книг) 

протягом року Самусенко А.В.  

 

 

8. На допомогу педагогічному колективу 

 

№ 

з/п 
Заходи Термін Виконавці Примітка 

1. До першого уроку Дня знань 

оформити книжкову виставку 

для класних керівників 

1 – 10 класів 

серпень Самусенко А.В.  

2. Забезпечувати необхідною 

літературою, наочними 

посібниками та іншим 

основні тематичні місячники 

та декади: 

- Місячник «Увага! Діти на 

дорозі!» 

- Тиждень пропаганди 

здорового способу життя 

- Декада «Молодь проти 

СНІДу» 

- Місячник «За здоровий 

спосіб життя» (День боротьби 

з туберкульозом (24.03.); 

День здоров’я  ( 07.04.). 

- Предметні тижні 

 

 

 

 

 

 

 

07.09. – 07.10. 

 

26.09. –30.09. 

 

23.11. – 02.12. 

 

 

21.03. – 17.04. 

 

за окремим 

графіком 

Самусенко А.В.  

3. Оформляти книжкові 

виставки, інформаційні 

бюлетені, експрес – 

інформації до педагогічних 

нарад, предметних тижнів, 

зовнішнього незалежного 

оцінювання 

протягом року Самусенко А.В.  

4. Інформувати педагогічний 

колектив про нові 

надходження книг, цікавий 

матеріал на сторінках 

періодичних видань 

в міру 

надходження на 

нарадах при 

директору 

Самусенко А.В.  



9. Робота з батьками 

 

№ 

з/п 
Заходи Термін Виконавці Примітка 

1. Інформувати батьків про 

наявність підручників на 

поточний навчальний рік та 

висвітлення проблеми читання 

на батьківських зборах за планом школи 

за планом 

проведення 

батьківських 

зборів закладу 

освіти 

Самусенко А.В.  

2. Налагодити ділове 

спілкування під час 

проведення загальношкільної 

акції 

 «Подаруй бібліотеці книгу» 

протягом року 

 

 

Самусенко А.В.  

3. Оформляти інформаційну 

стіннівку «На канікулах 

бібліотека працює» 

25.10.20-

31.10.20 

31.12.20-

09.01.21 

21.03.21- 

27.03.21 

Самусенко А.В.  

 

 

10. Самоосвіта. Підвищення фахової кваліфікації бібліотекаря 

 

 

№ 

з/п 
Заходи Термін Виконавці Примітка 

1.  Брати участь у інформаційно 

– методичних семінарах 

протягом року, 

згідно з графіком 

Самусенко А.В.  

2.  Підвищувати професійний 

рівень шляхом самоосвіти 

протягом року Самусенко А.В.  

3.  Продовжити роботу по 

оформленню портфоліо 

роботи шкільного 

бібліотекаря 

вересень-травень Самусенко А.В.  

4.  Вивчати та впроваджувати в 

роботу нові досвіди в 

налагодженні комунікації з 

читачами  

протягом року Самусенко А.В.  

5.  Курси підвищення 

кваліфікації 

протягом року Самусенко А.В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11. Організаційні заходи бібліотеки  

на 2021/2022 навчальний рік 

Серпень 

№ 

з/п 

Заходи Термін 

виконання 

Виконавці Примітка 

1. Забезпечити видачу 

підручників класним 

керівникам  1 – 10 класів і 

вчителям - предметникам 

згідно з графіком 

до 31.08. 

Самусенко А.В.  

2. Затвердження річного плану 

роботи шкільної бібліотеки на 

2021/2022 навчальний рік 

до 01.09. Самусенко А.В.  

3. Оформити книжкову 

виставку та підібрати 

необхідну літературу до Дня 

знань та першого уроку «30 

років Незалежності України» 

до 31.08. Самусенко А.В.  

4. Здійснити перереєстрацію 

читачів 

серпень-вересень Самусенко А.В.  

5. Оформити книжкову 

виставку до Дня Державного 

Прапора України та Дня 

Незалежності «Державний 

прапор України – святиня 

нашого народу» 

до 20.08. Самусенко А.В.  

7. Завершити прибирання у 

книгосховищах та у читальній 

залі  

до 31.08. Самусенко А.В.  

Вересень 

№ 

з/п 

Заходи        Термін 

виконання 

Виконавці Примітка 

1. Доповнення річного плану 

роботи шкільної бібліотеки на              

2021/2022 н.р. 

до 05.09. Самусенко А.В.  

2. Інформаційне висвітлення 

про  відкриття Місячника 

шкільної бібліотеки та до 

Всеукраїнського Дня 

бібліотек 

30.09. Самусенко А.В. 

 

 

3. Початок акції «Подаруй 

бібліотеці книгу» 

вересень Самусенко А.В., 

класні керівники      

 



4. Здійснити добір матеріалу 

для класних керівників до: 

- місячника «Увага! Діти на 

дорогах!» 

- тижня пропаганди  

здорового способу життя 

 

 

 

06.09. – 30.09. 

 

27.09. –30.09. 

 

Самусенко А.В.  

5. Організувати екскурсію до 

бібліотеки 1-х класів, 2-х 

класів 

протягом місяця Самусенко А.В.  

7. Літературний календар 

1.День знань 

2. День фізичної культури і 

спорту 

3. Міжнародний день миру 

4. Міжнародний день пам’яті  

жертв фашизму 

5.День партизанської слави 

6.105  років від дня 

народження Роальда Дала                   

(1916-1990), укр. драматурга 

8.Всеукраїнський день 

бібліотек  

 

01.09. 

12.09. 

 

21.09. 

 

14.09. 

 

22.09. 

 

13.09. 

 

 

 

30.09. 

Самусенко А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 Розробити заходи до 

проведення « Місячника 

шкільної бібліотеки» 

до 29.09. Самусенко А.В.  

Жовтень 

№ 

з/п 

Заходи Термін Виконавці Примітка 

1. Провести місячник шкільної 

бібліотеки                ( за 

окремим планом) 

жовтень Самусенко А.В., 

класні керівники 

 

2. Оформити книжкову поличку  

«Життя, 

присвячене Слову» (до дня 

пам’яті Д.Г.Білоуса) 

01.10. Самусенко А.В.  

3. Поновити літературний 

календар  

 

до 01.10. 

 

 

Самусенко А.В. 

 

 

4. Провести огляд книг до Дня 

українського козацтва «Славне 

козацьке військо» 

до 14.10. Самусенко А.В.  

 

 

5. Скласти план роботи 

бібліотеки на осінні канікули 

 

до 25.10. Самусенко А.В.  



6. Літературний календар 

1. Всесвітній день посмішки 

2.День працівника освіти 

4. День художника                  

5.День українського козацтва 

- День захисника України               

7. 140 років від дня 

народження Івана 

Анатолійовича Кочерги (1981-

1952), українського драматурга 

8. 85 років від дня народження 

І.Ф. Драча (1936-2018), 

українського поета, 

перекладача 

6.Міжнародний день шкільних 

бібліотек                   

9. День визволення України від 

фашистських загарбників 

 

02.10. 

 

04.10. 

11.10. 

 

14.10. 

   

    

06.10. 

 

 

 

 

17.10. 

 

 

09.10. 

 

 

28.10. 

Самусенко А.В.  

Листопад 

№ 

з/п 
Заходи Термін Виконавці Примітка 

1. Забезпечити тематичним 

добором літератури учасників 

тижня «Молодь проти 

СНІДу». 

 

29.11. – 03.12. Самусенко А.В.  

2. Оформити книжкову поличку 

«Життя без шкідливих 

звичок» 

 

29.11. Самусенко А.В.  

3.  Провести День української 

писемності: 

3.1. Виховний захід «Рідна 

мова, чиста, як роса» 

3.2 Тематична стінгазета 

«День української 

писемності» 

 

09.11. Самусенко А.В., Бугай 

С.Г.,  

Здрок О.Ю., 

Сорока С.П. 

 



4. Літературний календар 

1. День пам’яті  Нестора 

Літописця. День української 

писемності та мови 

2. 85 років від дня 

народження Миколи 

Степановича Вінграновського 

(1936- 

2004), українського поета, 

прозаїка  

3. 85 років від дня 

народження Миколи 

Федоровича Сингаївського 

(1936-2013), 

українського поета, 

перекладача, публіциста 

4. 195 років від дня 

народження Карла Коллоді 

(Лоренціні) (1826-1890), 

італійського прозаїка, казкаря  

4. День пам’яті жертв 

голодоморів 

 

 

09.11. 

 

 

 

 

 

07.11. 

 

 

12.11. 

 

 

 

 

 

 

24.11. 

 

 

 

 

27.11. 

 

Самусенко А.В.  

Грудень 

 

№ 

з/п 
Заходи Термін Виконавці Примітка 

1. Допомогти класним 

керівникам у доборі 

матеріалу до тематичних 

класних годин до Дня 

Збройних сил України 

до 06.12. Самусенко А.В.  

2. Оформити книжкову 

виставку до Дня Святого 

Миколаю «Святий Миколай, 

до нас завітай» 

19.12. Самусенко А.В.  

3. Здійснити випуск інформації 

для користувачів бібліотеки 

«Бібліотека на канікулах 

працює» 

до 31.12. Самусенко А.В.  

4. Скласти план роботи 

шкільної бібліотеки на 

зимових канікулах 

до 31.12. Самусенко А.В.  

5. Робота з фінансовою 

документацією. Звірення 

документів, рахунків станом 

на 01.01.2022 

до 31.12. Самусенко А.В.  



6. Літературний календар 

1. Всесвітній день боротьби зі 

СНІДом 

2. Міжнародний день 

волонтерів                       3. 90 

років від дня народження 

Григора Михайловича 

Тютюнника (1931-1980), 

українського прозаїка  

4. 200 років від дня 

народження Гюстава Флобера 

(1821-1880), французького 

прозаїка  

5. День Святого       Миколая 

 

 

 

01.12. 

 

05.12. 

 

05.12. 

 

 

 

12.12. 

 

 

 

 

19.12 

 

Самусенко А.В. 

 

 

Січень 
 

№ 

з/п 
Заходи Термін Виконавці Примітка 

1. 

 

 

 

 

Бібліографічне 

обслуговування читачів 

бібліотеки протягом зимових 

канікул  

31.12.-09.01.  

 

Самусенко А.В. 

 

 

2. 

 

 

 

Санітарна обробка книжкового 

фонду літератури та 

підручників 

 

протягом  канікул Самусенко А.В. 

 

 

3. 

 

 «Народні свята січня» 

інформаційна хвилинка 

05.01. 

 

Самусенко А.В. 

 

 

4. 

 

 

 

Тематична година спілкування 

«Така буде нам Україна, які у 

нас будуть серця…» - до Дня 

соборності України 

22.01. Самусенко А.В. 

 

 

5. Літературний календар 

1. 130 років від дня 

народження Джона Рональда 

Руела Толкіна (1892-1973), 

англійського прозаїка, 

філолога 

2. День Соборності та Свободи 

України 

3. 190 років від дня 

народження Льюїса Керрола 

(Чарльза Латвіджа Доджсона) 

(1832-1898), англійського 

прозаїка, казкаря 

4. День пам’яті Героїв Крут                

 

 

03.01. 

 

 

 

 

22.01. 

 

 

27.01. 

 

 

 

29.01. 

 

Самусенко А.В. 

 

 



                                       

Лютий 
 

№ 

з/п 
Заходи Термін Виконавці Примітка 

1. Книжкова виставка «Наша 

мова - калинова» до 

Міжнародного дня рідної мови 

до 21.02. 

 

 

Самусенко А.В.  

2. Подорож по книжковій  

виставці «Україна – наш дім»  

10.02. Самусенко А.В.  

3. «Читаємо українською» - 

аналіз читання  учнів школи  

протягом Тижня  української 

мови 

21.02. – 25.02. Самусенко А.В., 

Бугай С.Г.,  

Здрок О.Ю., Сорока 

С.П. 

 

4. Літературний календар 

1. 210 років від дня 

народження Євгена Павловича 

Гребінки (1812-1848), 

українського прозаїка, поета 

2. 210 років від дня 

народження Чарльза Діккенса 

(1812-1870), англійського 

прозаїка 

3. Міжнародний день рідної 

мови 

4. 220 років від дня 

народження Віктора Марі 

Гюго (1802-1885), 

французького прозаїка, поета, 

драматурга 

 

 

02.02. 

 

 

 

 

 

07.02. 

 

 

21.02. 

 

26.02. 

Самусенко А.В.  

 

Березень 
 

№ 

з/п 
Заходи Термін Виконавці Примітка 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

Інформаційний калейдоскоп 

«Літературний кругозір» до 

Днів пам’яті Т.Г.Шевченка  

«Тарас Шевченко – поет, 

художник, мислитель» 

(книжкова виставка)  

09.03. – 10.03. Самусенко А.В.  



2. 

 

 

 

«Ми чуємо тебе, Кобзарю, 

крізь століття» (конкурс 

знавців віршів  Т.Г.Шевченка) 

09.03. Самусенко А.В., 

Бугай С.Г., 

Здрок О.Ю.,  

Сорока С.П. 

 

3. Перегляд відеофільму «Край,  

де народився геній»  

10.03. Самусенко А.В., 

класні керівники 

 

4. 

 

 

Всеукраїнський тиждень 

дитячого читання 

(за окремим планом) 

згідно окремого 

графіка 

Самусенко А.В.  

5. Літературний календар 

1. 140 років від дня 

народження Архипа 

Юхимовича Тесленка (1882-

1911), українського прозаїка   

2. Всесвітній день 

письменника 

3. 195 років від дня 

народження Леоніда Івановича 

Глібова (1827-1893), 

українського байкаря, поета-

лірика 

4. 140 років від дня 

народження Корнія Івановича 

Чуковського (Миколи 

Васильовича Корнейчукова) 

(1882-1969), російського 

поета, публіциста, критика, 

літературознавця, перекладача 

 

 

02.03. 

 

 

03.03. 

 

 

05.03. 

 

 

 

 

 

31.03 

Самусенко А.В. 

 

 

 

Квітень 

№ 

з/п 
Заходи Термін Виконавці Примітка 

1. 

 

Бібліотечна інформаційна 

сторінка до Міжнародного дня 

дитячої книги  

02.04. 

 

Самусенко А.В. 

 

 

2. «Здоров’я - найважливіший 

скарб» перегляд літератури до 

Дня здоров’я 

07.04. 

 

 

 

Самусенко А.В.  

3. «Вони були першими» - 

хвилинка  з книжкою  в руці 

(до Дня космонавта) 

 

12.04. 

 

Самусенко А.В.  

4. «В  долонях всесвіту –Земля» - 

книжкова поличка до Дня 

Землі 

 

22.04. 

 

Самусенко А.В.  



5. «Мова рідна, слово рідне у 

серці великім жили» до дня 

пам’яті Д.Г.Білоуса (книжкова 

поличка) 

22.04. 

 

 

Самусенко А.В.  

6. «Чорнобиль – чорний біль»  - 

книжкова виставка до  дня 

Чорнобильської  трагедії 

26.04. 

 

Самусенко А.В.  

7. Інвентаризація та аналіз 

забезпеченості підручниками 

учнів 1-11 класів на 2022/2023 

н.р. Подання звіту до відділу 

освіти 

 

згідно 

розпорядження 

ВО 

 

 

Самусенко А.В.  

8. Літературний календар 

1. Міжнародний день птахів 

2.Міжнародний день дитячої 

книги 

3.День Інтернету 

4. Міжнародний день польоту 

людини в космос                             

5.Всесвітній  день книги та 

авторського права    

6.   115 років від дня 

народження Миколи Трублаїні 

(Миколи Петровича 

Трублаєвського) (1907-1941), 

українського прозаїка                      

7.День Чорнобильської 

трагедії 

 

01.04. 

 

02.04. 

 

04.04. 

12.04. 

 

23.04. 

 

25.04. 

 

 

 

 

 

 

26.04. 

Самусенко А.В.  

 

   Травень 

№ 

з/п 
Заходи Термін Виконавці Примітка 

1. 

 

«Травневі  свята» інформаційна 

хвилинка 

03.05. 

 

Самусенко А.В., 

класні керівники  

 

2. Створення книжкової виставки 

до Дня пам’яті та примирення 

та Дня перемоги над нацизмом 

у Другій світовій війні 

до 08.05. 

до 09.05. 

 

 

 

Самусенко А.В.  

3. 

 

 

 «Мамо рідненька, голубка 

свята»   - тематична поличка до 

Дня матері 

до 08.05. 

 

 

Самусенко А.В. 

 

 

 



 

   Червень 

 

 

4. 

 

 

 

 «Декада повернутої  книги» 

- експрес-інформація по класах 

про боржників до   бібліотеки 

- повернення книжок 

 

 

18.05.-31.05. 

 

Самусенко А.В. 

 

5. Організація повернення 

підручників  до бібліотечних 

фондів 

за окремим 

графіком 

Самусенко А.В.  

6.  Літературний календар 

1.100 років від дня народження 

Анатолія Андрійовича Дімарова 

(1922-2014), українського 

прозаїка 

2. 110 років від дня народження 

Михайла Панасовича 

Стельмаха (1912-1983), 

українського прозаїка, поета, 

драматурга 

 

17.05. 

 

 

 

 

 

24.05. 

 

Самусенко А.В.  

№ 

з/п 
Заходи Термін Виконавці Примітка 

1. 

 

Робота «Книжкової  лікарні»  згідно графіка Самусенко А.В., 

класні керівники 

 

2. Повернення підручників до 

бібліотеки ( за окремим 

графіком) 

до 10.06. Самусенко А.В., 

класні керівники 

 

3. Косметичний ремонт, 

прибирання у приміщенні 

бібліотеки 

29.06., 30.06. Самусенко А.В., 

техпрацівники 

 

4. Планування роботи бібліотеки 

на 2022/2023 навчальний рік  

до 30.06.2016 

 

Самусенко А.В  

5. Підрахунок основних 

показників роботи шкільної 

бібліотеки (робота з 

щоденником) 

до 30.06.2016 

 

Самусенко А.В  



Додаток 2 

до наказу від 31.08.2021 № 135-О 

Бабинецького ЗЗСО І-ІІІ ст. № 13 

 

 

ПРАВИЛА КОРИСТУВАННЯ 

ШКІЛЬНОЮ БІБЛІОТЕКОЮ 

1. Загальні положення. 

· Правила користування бібліотекою Комунального закладу «Бабинецький заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 13" Бучанської міської ради Київської області 

розроблені відповідно до Закону України «Про бібліотеки і бібліотечну справу» зі змінами 

і доповненнями, затвердженими Верховною Радою України 16.03.2000р., «Типових 

правил користування бібліотеками в Україні», затверджених наказом Міністерства 

культури і мистецтв України від 25.05.2001р. № 319 і зареєстрованих у Міністерстві 

юстиції України 22.06.2001р. № 538/5729, «Положень про бібліотеку загальноосвітнього 

навчального закладу», затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 

14.05.99р. № 139, «Проекту типових правил користування бібліотекою загальноосвітнього 

навчального закладу» (газета «Шкільна бібліотека плюс»-2003.- № 1-2.-с.22-25). 

· Правила користування бібліотекою – це документ, що регламентує відносини 

користувача з бібліотекою, встановлює загальний порядок організації обслуговування 

користувачів, доступ до фондів бібліотеки, права та обов’язки користувачів. 

. Правила користування бібліотекою затверджуються рішенням педагогічної ради закладу 

освіти. 

· Бібліотека обслуговує користувачів на абонементі та читальному залі.  

2. Порядок користування бібліотекою. 

· Учні школи записуються до бібліотеки в груповому порядку (під час першої екскурсії до 

бібліотеки). Новоприбулі учні, інші учасники освітнього процесу записуються в 

індивідуальному порядку. 

· На кожного читача заповнюється читацький формуляр як документ, що підтверджує 

факт і дату видачі користувачеві документів з фонду бібліотеки та їх повернення. 

· При запису до бібліотеки користувачі повинні ознайомитися з Правилами користування 

нею. 

3. Порядок користування абонементом та читальним залом. 

· Термін користування документами, які видані на абонементі, не більше 14 днів. 

· Навчальна, методична література видається вчителям на час навчання з обов’язковим 

поверненням всіх документів наприкінці навчального року. 



· Періодичні видання видаються лише в читальному залі. 

· Кількість документів, які видаються в читальному залі, не обмежена. 

· Рідкісні, цінні, довідково-енциклопедичні видання, альтернативні підручники видаються 

лише в читальному залі. 

4. Права, обов’язки та відповідальність користувачів. 

Користувач має право: 

· Безкоштовно користуватися бібліотечно-інформаційними послугами. 

· Одержувати повну інформацію про склад фонду бібліотеки та прядок доступу до неї.  

· Отримувати у тимчасове користування необхідні документи. 

· Отримувати бібліотечно-бібліографічні знання, навички та вміння самостійного 

користування бібліотекою (інформацією). 

· Брати участь у заходах, які проводяться бібліотекою. 

· Обиратися до бібліотечного активу, надавати практичну допомогу бібліотеці.  

· Вимагати дотримання конфіденційності щодо даних про нього та переліку документів, 

якими він користується. 

· Подавати адміністрації Бабинецького ЗЗСО І-ІІІ ступенів № 13 зауваження та пропозиції 

щодо роботи бібліотеки. 

· Безоплатно отримувати у тимчасове користування документи із фондів бібліотеки. 

Користувач зобов’язаний: 

· Дотримуватись Правил користування шкільною бібліотекою. 

· Дбайливо ставитись до документів, отриманих з фондів бібліотеки: не псувати, не 

робити позначок, підкреслювань, не виривати і не загинати сторінки. 

· В отриманих підручниках обов’язково вказувати прізвище учня та рік навчання. 

· Здійснювати необхідний ремонт отриманої книги самостійно або на замовлення. 

· Повертати документи не пізніше встановленого терміну (14 днів). 

· Не виносити з приміщення бібліотеки документи, які не зафіксовані в читацькому 

формулярі. 

· У разі вибуття з Бабинецького ЗЗСО І-ІІІ ступенів № 13 повернути документи, що за ним 

зафіксовані. 

· Класний керівник отримує підручники на клас та повертає їх згідно графіка.  

· Класний керівник веде облік підручників виданих на клас. 

Відповідальність користувачів: 

· У разі втрати або пошкодження документів з фонду бібліотеки користувач повинен 

замінити їх аналогічними або рівнозначними (за визначенням бібліотекаря) документами. 

· За підручники, видані на клас, відповідає класний керівник. 



 

5. Права та обов’язки бібліотеки. 

Бібліотека зобов’язана: 

· Формувати універсальний бібліотечний фонд з урахуванням змісту навчання в школі.  

· Організовувати, раціонально розміщувати та вести облік бібліотечних фондів. 

· Пропагувати книгу і читання засобами бібліотечної роботи, сприяти підвищенню 

культури читання. 

· Виконувати довідкову та інформаційну роботу шляхом масового, групового та 

індивідуального інформування. 

· Систематично слідкувати за своєчасним поверненням до бібліотеки виданих документів. 

· Організовувати ремонтні та палітурні роботи. 

· Створювати та підтримувати комфортні умови для роботи користувачів. 

Бібліотека має право: 

· Визначати зміст та форми своєї діяльності. 

 


	УКРАЇНА
	2. Основні завдання і напрямки роботи шкільної бібліотеки


